REQUERIMENTO Nº 028/2014

			     Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer à Mesa Diretora, seja
este enviado a Sua Excelência André Puccinelli, Governador do Estado de Mato Grosso do
Sul, com cópias as Suas Excelências Deputado Federal Geraldo Resende, Deputado Estadual
 Oswaldo Mochi Junior e Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, para que junto interceda
junto ao órgão competente visando a implantação de antena de transmissão de sinal de
internet, para acesso da comunidade no P.A Uirapuru, neste município.

				JUSTIFICATIVA:

                                               Nossa maior preocupação vem com o  processo de
democratização de forma que possamos permitir a inserção de todos no mundo das
informações, processo este possível através da inclusão digital, tornando possível  que todos
venham  usufruir e obter esse suporte, e com isso para melhorar as suas condições de vida a
fim de buscar novas oportunidades de emprego, meios de comunicação, formas de obter
aprendizado entre outras, trazendo assim maiores benefícios para a vida pessoal e
profissional do cidadão, principalmente nas  escolas ali presentes, as quais já possui salas de
informática.

				Sala das Sessões em 21 de maio de  2014.

                          VER. JORGE FERNANDES LEMES - PROS